
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA-FEIRA, 02- MAIO- 2017 • J 

funcionamento da Creche Municipal São Pedro, vigência: 30/03/2017 a 
31 / 12/2017, valor; R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais), 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação . FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93 , RECURSOS: Próprios, 
Coroatá/MA, 30/03/2017. LUÍS MENDES FERREIRA FILHO, Pre
feito Municipal. 

EXTRATO DE CO TRATO N" 09/2017. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 09/2017 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e NÚBIA MENDES COSTA CPF: 736.101.866-15, OBJETO: 
contratação da profissional com graduação e qualificação específica 
para exercer a função de "Coordenadora Geral da Execução do Trabalho 
Social/ Projeto de Trabalho Social - PTS"" no âmbito do Programa 
Minha Casa Minha Vida - PMCMV - FAR, no município de Coroatá 
-MA, vigência: 06/03/2017 a 06/06/2017, valor; R$ 19.500,00 (dezenove 
mil e quinhentos reais), MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 37, Inciso IX da Lei Municipal n" 
002/2017, RECURSOS: convênio federal para execução de Trabalho Soci
al/ PTS PMCMV Residencial Eco Marajá, etapa I, tirmado através da 
Caixa Econômica Federal, segundo APF n" 390.944-45, Coroatá/MA, 06/ 
03/2017. LUÍS MENDES FERREIRA FILHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 148/2017. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" O 1.015/2017 PARTES : Prefeitma Municipal de Coroará/ 
MA e G!LDEONE P. MORAIS-ME CNPJ 05 .193 .075/0001-50 , 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e ão Perecí
veis para atender as demandas de Diversas Secretarias do Município de 
Coroatá/MA , PRAZO DE FORNECIMENTO: 09 (nove) meses VI
GÊNCIA: 20/04/2017 a 31 / 12/2017 , VALOR DO CONTRATO: R$ 
116.8 1 O, I O (Cento e dezesseis mil , oitocentos e dez reais e dez centa
vos), MODALIDADE: Pregão Presencial. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei I 0.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: 
Próprios, Coroatá/MA, 20/04/20 I 7. LUÍS MENDES FERREIRA FI
LHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 149/2017. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" O 1.015/2017 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e MARIA DIVINA SILVA DOS SANTOS-ME CNPJ 05.296.6 111 
0001-42, OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e 
Não Perecíveis para atender as demandas de Diversas Secretarias do 
Município de Coroatá!MA, PRAZO DE FORNECIMENTO: 09 (nove) 
meses VIGÊNCIA: 20/04/2017 a 31/!2/2017, VALOR DO CONTRA
TO: R$ 395.172,00 (Trezentos e noventa e cinco mil, centos e setenta 
e dois reais), MODALIDADE: Pregão Presencial. FUNDAMENTA
ÇÃO LEGAL: Lei I 0.520/02 , subsidiariamente Lei 8.666/93, RECU R
SOS: Próprios, Coroará/MA, 20/04/2017. LUÍS MENDES FERREIRA 
FILHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 150/2017. PROCESSO ADMINIS
TRATIVON" Ol.015/2017 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e F. D. ALENCAR FILHO-ME CNPJ 02 .8 18.90/0001-16, OB
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis 
para atender as demandas de Diversas Secretarias do Município de 
Coroará/MA, PRAZO DE FORNECIMENTO: 09 (nove) meses VI
GÊNCIA: 20/04/20 17 a 3lll2/2017, VALOR DO CONTRATO: R$ 
285.898,17 (Duzentos e oitenta e cinco mil , oitocentos e noventa e oito 
reais e dezessete centavos), MODALIDADE: Pregão Presencial. FUN
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei l 0.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/ 
93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 20/04/2017 . LUÍS MEN
DES FERREIRA FILHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 151 /2017 . PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N"O 1.026/2017 PARTES: Prefeitura MW1icipal de Coroatál 
MA e DISTRIMED COMÉRC IO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNP J 
08.516.958/000 l-41 , OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Hos
pitalar e Equipamentos para atender a demanda da Rede de Saúde do 
Município de Coroatá/MA, PRAZO DE FORNECIMENTO: 09 (nove) 

meses VIGÊNCIA: 24/04/2017 a 31 / 12/2017, VALOR DO CONTRA-~ 
TO: R$ 1.071.505,40 (Um m1U1ão, setenta e wn m1l, quinhentos e cmco 
reais e quarenta centavos), MODALIDADE: Pregão Presencial. FUN
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei I 0.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/ 
93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 24/04/2017. LUÍS MENDES 
FERREIRA FILHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 152/2017. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 01.026/2017 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDIC AMENTOS 
EIRELI CNPJ 02.956.130/000 l-28, OBJETO: Aquisição de Mater ial 
de Consumo Hospitalar e Equipamentos para atender a demanda da 
Rede de Saúde do Município de Coroatá/MA, PRAZO DE FORNE
CIMENTO: 09 (nove) meses VIGÊNCIA: 24/04/2017 a 3ll l2/20 17, 
VALOR DO CONTRATO: R$ 869.958,42 (Oitocentos e sessenta e 
nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois c<::nta
vos) , MODALIDADE: Pregão Presencial. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei l 0.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: 
Próprios, Coroatá/MA, 24/04/2017. LUÍS MENDES FERREIRA FI
LHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 153/20 17. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" O 1.029/201 7 PARTES: Prefe itura Municipal de Coroatá/ 
MA e DIMENSÃO DISTRIB UIDORA DE MEDICAMENTOS 
E! RELI C P J 02 .956. 130/000 l-28, OBJETO: Aquisição de Mat..:rial 
dt: Odontológico do Mun icípio de Coroatá/MA, PRAZO DE FORNE
CIMENTO: 09 (nove) meses VIGÊNCIA: 24/04/2017 a 31 / 12/20 17, 
VALOR DO CONTRATO: R$ 348.197,91 (Trezentos e quarenta e oito 
mil, cento e noventa e sete reais e noventa e um centavos), MODAU
DADE: Pregão Presencial. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei I 0.520/ 
02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 
24/04/2017. LUÍS MENDES FERREIRA FILHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 147/2017. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" O 1.040/2017 PARTES : Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e TECNOBRAY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ 86.771.243/000 l-49, OBJETO: Contratação de Empresa t:spe
cializada em prestação de serviço para Aluguel de Rádio do SAMU 
Regional do Município de Coroatá/MA, PRAZO DE EXECUÇÃO: 
12 (doze) meses VIGÊNCIA: 20/04/2017 a 20/04/2018, VALOR DO 
CONTRATO: R$ 70.548 ,00 (Setenta Mil quinhentos e quarenta e 
oitos reais) , MODALIDADE: Pregão Pre encial. FUNDAMENTA
ÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93 , RECUR
SOS: Próprios, Coroatá/MA, 20/04/2017. LUÍS MENDES FERREIRA 
FILHO, Prefei to Munic ipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA- MA 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MU ICIPAL DE 
JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRA
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CON
TRATADO: L. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 
Aquisição de material didático para o atendimento das necessidades da 
Secretaria MW1icipal de Educação. PRAZO: INÍCIO: 06.04.201 7 TÉR
MINO: 31.12.2017 VALOR: R$ 114.907, 15 (cento e quatorze mil , 
novecentos e sete reais e quinze centavos) REGÊNCIA: LEI o l 0.520/ 
02 Dotação Orçamentária: 12.365.0401 .2-054 - Manutenção das Es
colas da Rede de Educação Infantil 3.3.90.30- Material de consumo 
João Lisboa (MA), 06 de Abril de 2017. DAVISON SORMANI 
ALMEIDA ALVES-SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY -MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SAR EY - MA. 
RESE HA DE CONTRATO. CONTRATO N.0 21 /2017 . PROCES
SO ADMINISTRATIVO " 25/2017 . PARTES : PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDE TE SARNEY -MA e a Empresa M. J. F. 


